COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA N.221DEL 03/08/2020

OGGETTO: FESR- PON — Obiettivo specifico 10.7- Azione 10.7.1- Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici - Determinazione a contrarre CiG: Z122DDF21E- CUP: B5626000260006

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso :

_Che ai sensi del decreto del Miur del 24/06/2020 prot. n.13914ad oggetto” Interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aqule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-
19 e relativo avviso pubblico, gli Enti sono stati invitati a presentare la propria candidatura per ottenere dei
finanziamenti da spendere in interventi di edilizia scolastica e/o arredi scolastici, finalizzati alla futela e

prevenzione dal rischio da Covid-19;

_Che detta iniziativa si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate alla presentazione di proposte per
1’attuazione dell’obiettivo specifico 10.7” a sostegno della propensione dei giovani a permanere nei contesti
formativi attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilita degli ambienti scolastici (FERS) “ e
per gli interventi di riqualificazione degli edifici scolastici;

_Che con nota prot. n.0004716 del 21/07/2020 il Dirigente dell’Istituto Comprensivo, ha richiesto per la
ripresa dell’attivita scolastica prevista per il 14/09/2020, il fabbisogno di banchi monoposto per la scuola
primaria e per la scuola secondaria di I° grado, a causa dell’emergenza Covid- 19;

_Che il Comune di S.Alessio Siculo, 2 seguito dell’avviso pubblico diramato dal MIUR, ha inoltrato, tramite
piattaforma, la propria candidatura in data 02/07/2020 con il codice Ente 1. XCOMO001386 per I'importo di€
6.000,00, parametrato alla popolazione scolastica;

-Che questo Comune & risultato beneficiario della somma di € 6.000,00( nota del Miur prot.n.19240 del
07/07/2020);

-Che con successiva nota di autorizzazione al progetto del 13/07/2020 prot. n.A00DEFID/20822, il MIUR
ha fornito delle indicazioni specifiche sull’attuazione e gestione dell’iniziativa;

Che con delibera n.103 del 30/07/2020 la G.M. ha autorizzato la sottoscrizione della nota di autorizzazione
e I’approvazione della scheda progettuale relativa alla fornitura di n.120 banchi monoposto da destinare al
plesso scolastico A.Gussio ubicato in via Maresciallo Altadonna, assegnando contestualmente la somma di€
6.000,00;

_Che con determina del Segretario Comunale n.7 del 30/07/2020 & stato nominato il Rup del presente
procedimento nella persona di: Restifo Renata, cat. C, assegnata all’Area Amministrativa, delegando, altresi
agli uffici competenti, la procedura d’acquisto tramite il Mepa,

-Che,a tal fine, si intende utilizzare la piattaforma MEPA ( Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione)

messa a disposizione da CONSIP spa e procedere tramite un ordine diretto d’acquisto(ODA);



CHE il servizio richiesto, per la pecularietd della fornitura e secondo le esigenze dell’ Amministrazione
Comunale, da una verifica offettuata, & disponibile sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione,
corrispondente alla scheda progettuale € alle caratteristiche necessitate nella categoria “beni e arredi”;

CHE, per quanto esposto € considerata 1'urgenza dell’affidamento del servizio in oggetto , si intende
procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016;

CHE, con ordine diretto di Acquisto del 0308/2020 n.563831 1,asseverato in pari data al n/prot,n.5532

(che si allega in copia — Allegato A), si & fatto ricorso, per la fornitura di che trattasi alla Ditta “Camillo
Sirianni s.a.S.; localitd Scaglioni 1.30Z.1.88049- Soveria Mannelli (CZ)— P.IVA: 01932130790, che meglio
soddisfa le esigenze dell’Ente;

CHE la ditta suindicata, registrata al mercato elettronico della pubblica amministrazione ( MEPA) possiede
i requisiti di capacita professionale ed economico- finanziaria, in quanto, per oftenere 1abilitazione,la
piattaforma ha gia provveduto alla preventiva verifica;

CHE il bene da acquisire, a causa dell’emergenza COVID- 19, corrisponde, sul pi
Igimento dell’ attivita scolastica ( banchi scolastici monoposto dotati di adeguato
suddivisi per classi € ordini di scuola ( primaria-

ano quali- quantitativo a

quanto necessario per lo svo
sottopiano per la sistemazione dei libri scolastici,

secondaria I1°grado);
CHE [!’affidamento di che trattasi , nel rispetto del principio di

non beneficiario di altra analoga commessa, S
CHE il prezzo offerto , da un’indagine effettuata sul MEPA risulta congruo © conveniente per I’Ente, nel
rispetto dell’avviso pubblico diramato dal Ministero dell’Istruzione prot.n.0013194 del 24/06/2020;

CHE la Ditta provvedera alla fornitura degli arredi scolastici prima della ripresa dell’ attivita didattica;
DATO ATTO che in data03/08/2020 € stato acquisito,telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il

Codice CIG: 7122DDF21E, codice che identifica |’ affidamento ed a fronte del quale s1 esegue il pagamento;
DATO ATTO, altresi, che il Codice CUP assegnato al progetto risulta cosi contraddistinto:

B56J20000260006;
CONSIDERATO che le caratteristiche tecniche ¢ le clausole ritenute essenziali sono quelle conter.lute
nell’ordine diretto d’acquisto, emess0 telematicamente dalla piattaforma MEPA e regolante 1 rapporti tra

questo Entc € la Ditta affidataria;

ACQUISITO agli atti il DURC ( documento unico di regolarita contributiva), richiesto on- line, ai sensi
del DM.30/01/2015,dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi previdenziali
ed assistenziali( scadenza validita il 15/ 10/2020);

VISTO [’art.17- ter del DPR 26/10/1972,n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n.190( Legge di stabilita 2015) inerente 1’applicazione dello “SPLIT PAYMEN "

VISTA la determina sindacale 017 del 31/12/2018 di individuazione del Responsabile dell’Area

Amministrativa;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 cosi come recepito dalla regione Sicilia e specificamente Part.192 che
rl))res;rlve 1’adozione di preventiva determinazione a contrattare;
ATO ATTO che il Comune di S Alessio Siculo non ha istituito il PEG ( Piano Esecuti i i
: : . tivo di Gestione);
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con 1 le & i | s
e oo s e a quale & stato approvato il funzionigramma
VISTO il Decreto Rilancio n 34/2020, convertito in Le ite i i
. . Rilancio n. . gge n.77/2020, tramite il quale il termin: 1

deliberazione del bil isi i enti i e ] gy
e ilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali ¢ stato prorogato al 30/09/2020( art.106,
VISTA la delibera di & i i io di i
it ibera di CC n.19 del29/04/2019 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
222”{“2 1l’a(\i/vlifbo pu:blico del Ministero dell’Istruzione prot.n.0013194 del 24/06/2020;

-+ dolibera di GM n.102 del 30/07/2020 di variazione di bilancio all’esercizi rovvisorio 2020;
VISTA la delibera di GM n.103 del 30/07/2020; i
) 'VISTO il Dr.pq__s,p.50/2016 e smi; v
VISTE le linee .gulda-n.it"'Erﬁh”ﬁafé_'HaII’ANAC in materia, come modificate con deliberazione n.206 del
01/3/2018, rese ai sensi € per gli effetti dell’art.36 del D.Lgs n.50/2016; ; .

VISTO ’art.3 della Legge n.136/2010 © smi;
VISTA la Legge n.241/90 e smi;

rotazione riguarda un operatore economico



VISTA la sche‘da proge.ttuale sintetica della fornitura con allegato il progetto di che trattasi (Allegato B);
VISTI*?, altresi, le varie disposizioni Nazionali e Regionali in merito alle misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa ¢ parte integrante € sostanziale del presente dispositivo;
2)Di stabilire che il presente atto costituisce ai sensi dell’art.192 del D.Lgs 1.267/2000 e dell’art.32, comma

1, del d.Igs 1.50/2016 determina a contrarre in quanto :
- il fine che I’affidamento intende perseguire & quello di adeguamento € di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche con I’acquisto di banchi monoposto, in conseguenza dell’emergenza sanitaria da

COVID-19-
~oggetto del contratto ¢ Paffidamento del servizio di che frattasi, ai sensi del D.Lgs n.50/2016 (art.36,

comma 2, lett.a); ' -

- 1a scelta del contraente € avvenuta tramite il Mercato elettronico( Mepa);

-l obbligazione verra perfezionata mediante corrispondenza secondo 1’uso del commercio ai sensi

dell’ art.32- comma 14, del D.Lgs 1.50/2016 ed art.3, punto3.4 comma 3.4.1 delle linee Guida n.4 di
attuazione del D.Lgs n.50/2016; ,

3) Di avviare, quindi, le procedure di affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a),a mezzo
trattativa con un unico operatore economico:Camillo Sirianni s.as., localita Scaglioni n.30Z.1.88049- Soveria
Mannelli (CZ) — PIVA: 01932130790 per la fornitura di n.120 banchi scolastici monoposto, dotati di

adeguati sottopiani da collocare presso I’istituto scolastico A.Gussio, al fine di garantire il necessario

distanziamento tra gli studenti, in vista del rientro a scuola previsto per i1 14/09/2020 per I’importo

complessivo di €5.995,08 (€ 4.914,00 +1Iva€ 1.081,08 );

4) Di prenotare la spesa derivante come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di dare atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenzas

6) Di dare atto che si provvedera alla liquidazione della spesa, con successivo dispositivo, 2
regolare fornitura del servizio e previa trasmissione della relativa fattura elettronica;

7) Di dare atto che la Ditta assumera gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dalla Legge
1.136/2010 e smi;

8) Di dare atto che la Ditta dovra fornire il materiale richiesto, prima dell’avvio dell’attivita scolastica;

9) Di dare atto che il Rup, ai sensi dell’ar.31 del D.Lgs 1.50/2016 ¢ dell’art.5 della L.n.241/1990,¢ stata
individuata nella dipendente Restifo Renata, giusta determina del Segretario comunale n.7 del 30/07/2020;
10) Di dare atto che si provvedera alla rendicontazione della somma complessiva erogata con le modalita di
cui alla nota del MIUR prot.n.AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 punto 8;

1}) Di dare atto, altresi, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all’art.6
bis de!la L.n.241/ 1990 e gmi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;

12) Dt smaivere ol oblghs Lt el D el WA
sezione © bandi di gara e contratti”. zione * determine” ed in amministrazione trasparente

13) Di notificare la presente alla Ditta per quanto di competenza.

seguito della

Il Responsapile deL,P

7[[\ ¢a Amministrativa

Al‘ - A’
& 3
y /; - &
7 Qﬁ,?://—\“\
¥4 .
:




aeduse e R e S s oo

1’ 53 dell 'Iégge 142/902 recep_lto conl art.lf

O lart.12 dellaLR. 23/12/2000 n.30; | | 2
ffetti. delle d15p051z1om 1eg151at1ve sopra menmonate

_— ,..]

‘en51 & pet fgh e :

er quanto co ncerne 1a sola regolanta tecmca sulla proposta d1 determmaZ1one '
I

- - i e T

e Il Responsablle del servmo f'manzmrm ; . ~per
: Y'VISTO L’art art.53 della legge 1 142/90, receplto conl art.1, lett ‘1” della L'.R.48/91;
VISTO Jart.12 della LR 23/12/2000 n.30; i - f
Jative sopra menzionate;

1" Ai sensie per gli effetti delle dlSpOSlZlOI}l legis
Per quanto concerne la sola regola.nta tecmca sulla proposta di determinazione

!
]

] A’ITESTA‘

su1 seguenh codici e numeri:

Coige o e e

o :Codlce 04.06~2.33 Qi@__O_O_{__ E

| Competenza

|Competenza___———

Residui Resi dui
Intervento il

| Intervento

Cuintn 12 2
\

g

ILE DEL SERVIZIO FINANZIARIOT

1a copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ‘5 3 %5, 0 % ‘

s TrRRT

ILRESPONS ILE DEL SEEI'WI-"ZIQ?i & o



ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine 5638311

Descrizione Ordine ACQUISTO BANCHI SCOLASTICI
Strumento d'acquisto Mercato Elettronico

CiG Z122DDF21E

CUP B56420000260006

Bando BENI

Categoria(Lotto) Arredi

Data Creazione Ordine 03/08/2020

Validita Documento d'Ordine (g9 solari) 4

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente 07/08/2020

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente COMUNE Di SANTALESSIO SICULO
Codice Fiscale Ente 00347890832 :
Nome Ufficio SEGRETERIA : S

Indirizzo Ufficio

Telefono / FAX ufficio

(ME)
0942751036/0942756519

piAZZA MUNICIPIO, 98030 - SANTALESSIO SICULO

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

UFGHVT

ﬁnto Ordinante

CARMELA GIARDINA [ CF. GRDCML55D70E594l

SEGRETER!A@COMUNESANTALESSIOSlCULO’. ME.|
5 LEos

\ Email Punto Ordinante

Partita IVA Intestatario Fattura

00347890832

Ordine istruito da

CARMELA GIARDINA

O A

CAMILLO SIRIANNI S.A.S.

Ragione Sociale

01932130790

Partita IVA Impresa

01932130790

Codice Fiscale Impresa
Indirizzo Sede Legale

e c——
Telefono / Fax

PEC Registro imprese

_OCALITA SCAGLIONIN. 30 Z.. - 88049 - SOVERIA
NELLICZ)

MANNELLUCZ)
0968662147/0968666057

COMMERCIALE@SiRlANNHT

Tipologia impresa

SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE “

numero

Numero di Iscrizione al Registro Imprese / | 144766 oo
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / 11/11/1993

Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese / cZ

Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 2803590

INPS: Matricola aziendale 2200434601

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 92882320

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazicne regolarita pagamenti
imposte e tasse:

DP.CATANZARO@PCE.AGENZIAENTRATE.ET

CCNL applicato / Settore

100 / AZIENDE, INDUSTRIE DEL LEGNO, DEL"

L

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

Pagina 1

di 3



.
1t

aﬁgﬁistimeiepaét

» samsie dugh s Al hiien Mamimsmasione

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) ()
Soggetti delegati ad operare sul conto ()

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fomitore da comunic
presente Ordinativo di Fomitura

Oggetto dell'ordine (1dit)- Scheda tecnica: Tavoli allievi

Marca: Camillo Sirianni Sas - Codice articolo produttore: 114.6-gr-SAS - Nome commerciale del tavolo allievi:
Tavolo allievi- Codice articolo fornitore: 114.6-gr-SAS - Prezzo: 40,95 - Acquisti yerdi: SI - Unita di misura:
Pezzo - Quantita vendibile per unita di misura: 1 - Lotto minimo per unita di misura: 1 - Tempo di consegna (solo
pumero): 45 - Tempo di consegna: 43 giorni lavorativi - Unita di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi=1 - -

Disponibilitd minima garantita: 5() - Garanzia: 24 mesL = Tipo assistenza: Telefonica allo 0968662147 -
T2 Des -soft atto: Acquisto - Area

Immagine: - —Descrizione | téé“ﬁlfati‘ﬁavvtgmonopéﬁe’%m»éetﬁopiano..in.grigﬁa;_-, Tipo.contra
di consegna: SICILIA - Tipologia: fisso - Grandezza (b) uni 7713 € uni env 1729-1:6 - Posti: 1 - Dimensione
piano (ixpxh) [em]: 70x50x76h - Colore struttura: Ral 7035 - Colore piano: Avorio - Aggregabilité; aggregabile -
Paese di produzione: Ttalia - Servizio di progettazione: si- Certicazioni produttore: UNILEN ISO 9001:2008 UNI
EN ISO 14001 2004 QHSAS - Certiﬁcazxoni fornitore: UNI EN ISO 9001:2008 'UNIEN 1SO 14001:2004
OHSAS - [gppl certificato ambientale del legno: FSC- [gpp] rilascio di formaldeide: V@ ’/_,_u_,jc}_a_ A
legge - [gpP] composti organici volatili (€0 ): non rilevato ecolabel: NO - [gpp] conforme ai cam d
e T A%  Pezzo _

vV
mattm: SI - Prezzo per unita di p 40.95 - Unita di

Prezzo Aliquota
Complessivo VA (%)
(IVA esc\us_a) .

b

getto Nome Commerciale

Tavolo allievi

Totale Ordine (IVA esclusa) €
VA € |
Totale Ordine (IVA inclusa) €

AE FATTURAZIONE
GIPIO - 98 Al
Indirizzo di Fatturazione g8
Intestatario Fattura

Codice Fiscale Intestatario Fatiura U

BNGH
1° E 2° CLASSE PR‘MAR\A N. 30 BANGCHI

FABBISOGN



acquistinretepa’®

§ Bareade dugh aogded dalia Publilos SmmimcEaniong

3°, 4° E 5° CLASSE PRIMARIA N. 45 BANCHI
SCUOLA SECONDARIA DI | GRADO N. 45 BANCHI

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENT! APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Al sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/serviz—iesepfaﬂ'ﬂdieater-Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5,6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili " || presente documento di
ordine & esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica

Amministrazione. -

GUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO BELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA |

Pagina 3 di 3



"N R

i ik e
T R Heia]

| FONDI
| STRUTTURAL!
'~ €uroPE! B

vy T BED 1 R 2
FTURIE R PR LAPPRERLE
Litk B ER PR RN

4 WWﬁwmswﬂﬁgﬂﬁ
Pgi“_ ok Ball 3% e Loy
190

T s M
PER LA SCIRILA - L35S

COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

SCHEDA PROGETTUALE SINTETICA DELLA FORNITURA

Conlapre;eMntesche&a pfdgé{tﬁaié & intenzione del’ Amministrazione comunale di Sant’Alessio
siculo (ME), fornire un adeguato arredo scolastico presso Vunico istituto scolastico insistente sul
territorio comunale, al fine di garantire il necessario distanziamento tra gli studenti, in vista del

rientro a scuola previsto per il 14.09.2020.

Nello specifico, pertanto, si intende provvedere alla fornitura di banchi scolastici monoposto,
dotati di adeguato sottopiano per la sistemazione dei libri scolastici, suddivisi in tre fasce per il
soddisfacimento della domanda relativa alle tre categorie di studenti che fruiscono dell’istituto
scolastico, secondo quanto comunicato dal dirigente scolastico con la nota agli atti dell’ufficio.

E previsto il finanziamento della fornitura di arredo scolastico nel limite complessivo del 100% del
finanziamento assegnato, pari ad euro 6.000,00, comprensivo delliva.

Il progetto & meglio dettagliato nella tabella analitica che segue:

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Anlonf? 'a Li Donni .



| FONDI
| STRUTTURALI
i EUROPEI

wesd b OrN E TRLSITCHTE Y Ll
PER AL SCUDLA - (DRPLTERTEE AM

2014-2020  mm "

T DED | SRR & T
LASIENTY PER L APPRERTUMERTD (75 -FRH)

PLESSO SCOLASTICO “A.GussI0”

ViIA MARESCIALLO A. ALTADONNA

SANT’ALESSIO SICULO

Fasce alunni
suddivisi per
classi

Fabbisogno
banchi (N.)

Tipologia banco

Massimale di
spesa
(comprensivo di
iva)

1° e 2° classe
primaria

30 Banco monoposto
dotato di adeguato
sottopiano

(h: max 64)

100% dell'importo
finanziato al lordo
dell’iva,
cumulativamente
conlafornitura -
delle altre tipologie
di banchi previste
nella presente
scheda progettuale

3°-4°-5°- classi
primaria

45 Banco monoposto
dotato di adeguato
sottopiano

(h: max 71)

100% dell'importo
finanziato al lordo
dell’iva,
cumulativamente
con la fornitura
delle altre tipologie
di banchi previste
nella presente

“scheda progettuale

Scuola secondaria
di | grado

45 Banco monoposto
dotato di adeguato
sottopiano

(h: max 76)

100% dell'importo
finanziato al lordo
dell'iva,
cumulativamente
con la fornitura
delle altre tipologie
di banchi previste
nella presente
scheda progettuale

TOTALE

6.000,00 Euro




